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Pasqyra Financiare jane individuale individuale
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Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 512 5423
P Investime 0 0
1 Né lituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0
2 Aksionet e veta 0
3 Te tjera Financiare 0
P Té drejta té arkétueshme 7,752,807 7,750,807
1 Nga akiiviteti | shfrytézimit - -
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - S
4 Té tiera 7,752,807 7,750,807
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
P Inventarét 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme & %
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme “ &
4 Malira 1 -
5 Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0 0
6 AAGJIM t&é mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
P Shpenzime té shtyra 49,769,378 49,358,353
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 57,622,697 57,114,583
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
5 Tituj té tjeré t€ mbajtur si akiive afatgjata 0 0
6 Tituj té tieré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 1] 0
1 Toka dhe ndértesa s =
2 Impiante dhe makineri - -
3 TE fjera Instalime dhe pajisje - -
4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 0 0
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra - -
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
' 0 0
57,522,897 57,114,583




Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE
L Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

57,422,697

-

P Detyrime afaté'.'h kurtra:

57,014,583

1 Titujt e huamarijes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 11,470,737 11,065,567
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 45,924 212 45,924 212
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 27,748 24,804
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra - -
P Provizione - 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 57,422,697 57,014,583
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té& tjera té pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
{P> Té ardhura té shtyra ' 0 0

P Provizione: - 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera

P> Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
_ DETYRIMET TOTALE 57,422,697 57,014,583
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 0 0
B Rezerva rivlerésimi 0 0
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore - -
2 Rezerva statutore : 0 0
3 Rezerva té tjera 0

P> Fitimi i pashpérndaré b - i

P Fitim / Humbja e Vitit ' - 5

Totali i Kapitalit 100,000 100,000

__ 57,522,697] 114,583




Shoqerla : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE

Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e t& ardhurave dhe shpenz:meve)
Formati 1~ Shpenz:mef e shirytézimi

Té ardhura nga aktl\rltetl i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té& tjera té shfrytézimit

TOTALI

Y| (Y|V|V|V

Léndae paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

2 TE fjera shpenzime

b |Shpenzime té personelit

1 Paga dhe shpérblime

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragifur vecmas

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Y|V |V

Shpenzime t& tiera shfrytézimi

TOTALI

» |Té ardhura té tjera

1 Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

o oo

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

- (paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura {é tiera té ngjashme (paraqifur

2 vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

» |Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngfashme (paragitur vegrnas
shpenzimet pér t'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

> [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

_» [Fitimi/Humbja para tatimit .

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré

(=] i=J =] =]

3 Pjesa e tatim fitimit t€ pjesémarrjeve

» |FitimiHum

=

Pronharéf e njésisé ekonom;ke méme

[=1=]1=]

Interesat jo-kontrollugse

Pasqyra e 1@ Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr - Pershkrimi i Elementeve

> FatlmMHumea e umt

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

= ===l == (=]

o|ojo|o|o|o|o

» |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

> |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

=

» |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronaréf e njgsisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrollugse

PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR

[EitimHumbja para tatimit_

; 'Ii

Shpenzime te pa njchura per efekt fiskal

Amortizimi tej normave fiskale

shpenzime prije edhurim tej kufirit lejuar

Gjoba,penalitete demshperblime

Provizione e shpenzime te fjera te pa njohura

vlera e mbetur e aktiveve te gend.kur eshte me madhe se te ardhurat

Te tjera(interesa bankare mbi 1:4)

Pjese nga Humbja e mbartur

y|v

Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

=] =di=d =] [=l{=1[=][=]L=1{=] k=] -

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shfyré
» |Fitimi/Humbia e vifit_ -

=== = === == = ==

e




Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018

Fluk5| i Mjeteve Monetare nga!{pérdorur né) aktwltetln e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shifrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-413,025

-1,389,446

Rénie/(rritje) né inventaré

0

0

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

408,114

1,394,531

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mijete monetare neto ngal(pérdorur né} aktivrtetsn e shirytézimit

4911

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

0

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 1€ tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé& lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

 aktivitetin e fmammmt

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né

D|lo|lo|o|lo|lo|lo|lo|o|Oo|O

SClo|lo|lOo|lo|jOo|lo|lo|lo|lOo|O

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-4,911

5,085

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

5,423

338

Efekti i luhatjeve t& kursit té kémbimit té m,-'ere ve monetare

re dhe ekuivalents t

5423
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Makineri dhe

Aktivet te tjera

Gjendjet dhe levizjet Toka Nderiesa i afatgjata Totali
pese materiale

Kosto e AAM-ve me 01.01.2018 - - 0 0 0
Shtesat - - 0 0 0
Pakesimet - - 0 0 0
Kosto & AAM-ve 31.12.2018 - - - - -
Amortizimi AAM-ve 01.01.2018 - - 0 0 0
Amaortizimi ushtrimit - 0 0 0
Amortizimi per daljiet e AAM-ve - - 0 i 0
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2018 - - - - -

0
Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2018 - - 0 0 0
Shtesat - - 0 0 0
Pakesimet - - 0 0 0
Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2018 - - - - -
Vlera neto e AAM-ve 01.01.2018 0 0

Viera neto e AAM-ve 31.12.2018




Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE
~ Numri mesatar i punonjesve dhe pagat:

ite kryesore jane si me poshte :

Ushtrimi 2018 (000 leke) - Ushtrimi 2017 (000 leke)
Kategorite : - :

Numer | Paka Sgurime Numer Paaa Sgurime
mesatari . 9 punedhenesi,. mesatari g punedhenesi

Administrator, menaxher 1 288.00 44.98 1 1,123.80 185.90

Specialist me arsim universitar

Teknike

Puntor

Shuma -4 8800 44.98 1! 1,123.80 185.90




Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE
_Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2018

| |INDERTESA

Il |MKINERI E PAISJE

IV |PAISJE ZYRE E INFORMATIKE
_ TOTALE




Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE

GEJNDJA E MATERIALEVE + PRODUKTE TE GATESHME me 31.12.2018
EMERTIMI | NIESIA | sasi CMIM

SHUMA llog.342 - _ . -




Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k,
Klientet me 31.12.2018

TIRANE

Nr

PERSHKIMI

DEBI

KREDI




Shogeria : "DELIA ENERGJI" sh.p.k, TIRANE

GJENDJA E FURNITOREVE me 31.12.2018

KREDI

Nr __ PERSHKRIMLBI . DEBI  SHUMA
1 SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA sh.a Tirane 13,500 13,500
2 45910,712 45,910,712

' - | 45,924,212 | 45,924,212




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
MBI
MBYLLJEN E VEPRIMTARISE EKONOMIKE TE VITIT 2018

Shogeria "DELIA ENERGJI” shpk, me NIPT.K92108014N, dhe Seli ne Rruga”Ramazan
Demneri” Nd.24, H2, Tirane, eshte rregjistruar prane QKR-se ne Shqiperi, ne daten 08.09.20009.
Forma ligjore e shoqeris eshte: sh.p.k. (shogeri me pergjegjesi te kufizuar).

Vlera e kapitalit te shogerise eshte 100.000 leke.

Veprimtaria kryesore tregtare, eshte Ndertim, Operim, dhe Transferimin e Hidrocentraleve
“Thane” Dhe “Mollas” tek Autoriteti Kontraktues, Ndertimi, venia_ne pune dhe Shitja e
Energjise Elektrike.......

Pasqyrat financiare jan& pergatitur n& pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™ si dhe Standartet Kombétare t& Kontabilitetit Nr.2. Ato paraqiten ne monedhen vendase,
Leké Shqiptar (leké).

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2018 eshte zhatuar formati i SKK-2 e permiresuar.

Ne mbyllje te vitit ushtrimor 2018 AKTIVET dhe PASIVET jane = 57,522,697 leke , sipas
Pasqyrave bashkalidhur.
AKTIVET
a-Mjetet Monetare,
Gjendjet e mjetet monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2018 te vleresuara me kurset e kembimit
eshte 512 leke,
Ne Banke =512 leke
b-Te drejta te arketueshme
Viera totale eshte 7,752,807 leke
- Te drejta te tjera te arketueshme (llog.4455) jane 7,752.807 leke per shumen e TVSH-se se rimbursueshme

" ne31.12.2018.

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

-Kerkesa te tjera te arketueshme per “Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra” (llog.486) jane 49,769,378 leke
per te gjitha shpenzimet nga viti 2009 deri me 31.12.2018 te pasqyruara si shpenzime te periudhave te
ardheshme dhe do te sistemohen kur te perfundoj se ndertuari objekti, si vijon;

OBJEKTI AKOMA NUK KA FILLUAR NGA NDERTIMI

Shpen/ | vifi . e _ . v

Ardh. | 2009 | viti2010 | viti2011 | witi2012 | viti 2013 | viti2014 | viti 2015 | viti 2016 | viti 2017 | 2018 Shuma
288,000

Pagat 301,820 960,000 960,000 960,000 960,000 960,000 | 1,200,000 | 1117455 | 1,123,818 8,831,093
44 976

Sigurime 42,054 160,320 160,320 160,320 160,320 160,320 195,060 182,165 185,898 1,451,753

Taksa 63,000

vendore 19,333 68,120 18,120 18,120 18,120 18,120 18,120 63,000 63,000 367,053

Punime 36,733,260 36,733,260

Dieta 63,630 63,630

Komisione 16,049

bankare 9,031 1,942 2,300 2,400 3,060 4730 38,512

Te

fiera+Gjoba 15,000 1,834.412 10,370 11,633

T . - e =t e

Shuma 1153440 | 30,778,773 | 150752 | 1152373 | 2971, 1,375,680

TE

ARDHURA _ 3 | 809,622 313,396

SHPENZIMI = e =

_NETO . 153,327 | 39,778,770 1,152,373




PASIVET
a-Detyrime té pagueshme
Vlera totale eshte 57,522,697 leke
-Té pagueshme ndaj furnitoréve (llog. 401) pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerje e sherbime dhe te
pa likujduara ne fund te ushtrimit prej 45,924,212 leke, e analizuar per cdo furnitor sipas pasqyres.
-Té pagueshme ndaj punonjesve (llog. 421) eshte 21,340 leke, ge pasqyron pagen neto te papaguar per muajin
Dhjetor 2018.
PAGA E ADMINISTRATORIT KA NDRYSHUAR, PASI ESHTE PENSIONIST nga 01.12.2017
-Detyrimet tatimore (sig.shoqerore) (llog.431,) jane 6,408 lek te cilat u perkasin detyrimeve te muajit Dhjetor
2018 per t’u dherdhur ne vitin pasardhes 2019.
-Huara te tjera (llog.4612) jane 11.470.737 leke per shumen e huas te marre nga Shogeria DELIA GROUP
shpk Tirane, si Ortak i vetem, i kesaj Shogerie.
b-Kapitali (llog.101) eshte 100,000 leke i marre nga Shogeria DELIA GROUP shpk Tirane, si Ortak i
vetem, i kesaj Shogerie.

Ne mbyllje te vitit ushtrimor 2018 AKTIVET dhe PASIVET jane te barabarta.

ZERAVE ETEARDH URAVE TE REALIZUARA DHE SHPENZIMEVE TE KRYERA.
a-Te Ardhura e realizuara gjate vitit 2018, (klasa 7) jane 0 leke.

Te gjitha Shpenzis per vitin 2018 per Pagat, Sigurimet, taksa vendore , komisione banke, e tjera
nuk jane pasqyruar ne klasa 6, por ne fund te vitit jane kaluar ne llogarine 486“Parapagimet dhe
shpenzimet e shtyra”. si shpenzime te periudhave te ardheshme prej 411,025 leke.

Pagat e punersonelit dhe sigurimet shogerore jane sipas Pasqyres bashkalidhur.

Ushtrimi 2018 (000 leke)
Kalcorse Numer mesatari Paga Sgurie ;
punedhenesi
| Administrator, menaxher 1 288 44 .98
- Specialist me arsim univ ersitar G - 0
Teknike 0 0 f 0 .
Puntor 0 0 0
Shuma 1 | 288 44.98
REZULTATI I USHTRIMIT.

Te gjitha Shpenzimet e kryera per vitin 2018 per ‘Pagar, Sigurimet, taksa vendore , komisione banke, e tjera,
nuk kane kaluar ne Rezultatin Ushtrimor, por jane kaluar ne llogarine 486 “Parapagimet dhe shpenzimet
e shtyra®, si shpenzime te periudhave te ardheshme prej 411,025 leke.

Pasqyrat financiare jane plotesuar sipas Formateve te miratuara dhe raportuar elektronikisht
ne sistemin tatimor.

D1.28.02.2019

FIRMA




